

©

GOVERNMENT OF TAMIL NADU

2020

[Regd. No. TN/CCN/467/2012-14.

[R. Dis. No. 197/2009.

[Price : Rs. 2.40 Paise.]



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 28]

CHENNAI, WEDNESDAY, JULY 8, 2020
Aani 24, Saarvari, Thiruvalluvar Aandu—2051

Part VI—Section 2

Notifications of interest to a section of the public issued by Heads of Departments, etc.

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

CONTENTS

TAMIL NADU ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION, CHENNAI

Pages.

Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission (Deviation Settlement, Mechanism and Related Matters) Regulations, 2019

100-102

Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission (Forecasting, Scheduling and Deviation Settlement and Related Matters for wind and solar Generation) Regulations, 2019

102-104

STATEMENT SHOWING EXISTING PROVISION AND THE PROVISION ENCOMPASSED BY THIS AMENDMENT

(Notification No. TNERC/F&S Wind & Solar/21-2 dt. 17.03.2020)

(Lr.No. TNERC/Legal/1210/D.No.477/2020)

No. VI(2)/23/2020.

In exercise of the powers conferred by Sections 86(1) and 181(2)(zp) read with Sections 32 and 33 of the Electricity Act, 2003(Central Act 36 of 2003) and all other powers enabling it in this behalf, the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission hereby makes the following Regulations, the draft of the same having been previously published, as required under sub- section(3) of the said Section 181.

AMENDMENT

In the said Regulations, in regulation 1, in sub-regulation (2), for the proviso, the following proviso shall be substituted, namely:-

"Provided that the provisions relating to Commercial Arrangements and the provisions regarding Deviation Charges and penalty, shall come into force on such date as the Commission may notify in this behalf."

(By Order of the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission)

Chennai-600 008,
22nd June 2020.

S. CHINNARAJALU,
Secretary,
Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission.

EXPLANATORY STATEMENT

In accordance to the proviso to sub-regulation (2) of Regulation 1 of Commission's Forecasting, Scheduling, and Deviation Settlement and Related Matters for Wind and Solar Generation (FSDSM) Regulations, 2019, the provisions relating to Commercial Arrangements and the provisions regarding Deviation Charges and penalty, should have come into force six months after the commencement of the Regulations i.e from 21-9-2019. Representations were received from stakeholders including Tamil Nadu State Load Despatch Centre to extend the date of implementation of commercial mechanism such that time is available for trial run after installation of hardware, software and all activities required for implementation of the Deviation Settlement Mechanism. It is therefore proposed to amend the proviso to sub-regulation (2) of Regulation 1 of the FSDSM regulations, so as to enable the Commission to notify the date of coming into force of the commercial mechanism on completion of all required activities for implementing the Deviation Settlement Regulations.

(By Order of the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission)

Chennai-600 008,
22nd June 2020.

S. CHINNARAJALU,
Secretary,
Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission.

STATEMENT SHOWING EXISTING PROVISION AND THE PROVISION EMBODYING AMENDMENT

Sl. No.	Existing Provision	Provision embodying amendment
1.	Short Title, Commencement and Extent	Short Title, Commencement and Extent
1.1	xxx	1.1
1.2	These Regulations except provisions relating to commercial arrangements and the provisions regarding Deviation charges and penalty shall come into force from the date of publication in the <i>Tamil Nadu Government Gazette</i> :	1.2 xxx
	Provided that the provisions relating to Commercial Arrangements and the provisions regarding Deviation Charges and penalty, shall come into force six months after the commencement of these Regulations.	Provided that the provisions relating to Commercial Arrangements and the provisions regarding Deviation Charges and penalty, shall come into force on such date as the Commission may notify in this behalf.

(By Order of the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission)

Chennai-600 008,
22nd June 2020.

S. CHINNARAJALU,
Secretary,
Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission.

2019 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய (விலக்கத் தீர்வு அமைப்புமுறை மற்றும் தொடர்புடைய பொருட்களுகள்) ஒழுங்குமுறைவிதிகள்

அறிவிக்கை எண்.தமிழலூ/விதீ/22-2/ நாள்: 17-03-2020

(Lr.No. TNERC/Legal/1210/D.No.477/2020)

அறிவிக்கை

2003 ஆம் ஆண்டு மின்சாரச் சட்டத்தின் மத்தியச் சட்டம் (36/2003) 32 மற்றும் 33 ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து படிக்கப்படும் 86 ஆம் பிரிவின் (1) ஆம் உட்பிரிவு மற்றும் 181 ஆம் பிரிவின் (2) ஆம் உட்பிரிவின் (2p) கூறினால் வழங்கப்பட்ட அதிகாரங்களையும் மற்றும் இதன் பொருட்டு அதனை இயல்விக்கும் அனைத்துப் பிற அதிகாரங்களையும் செலுத்தி, தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம் பின்வரும் ஒழுங்குமுறைவிதிகளாகச் செய்கிறது. அதன் வரையு மேற்கொண்ட 181 ஆம் பிரிவின் (3) ஆம் உட்பிரிவினால் வேண்டுறுத்தப்பட்டவாறு முன்னதாக வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

திருத்தம்

மேற்கொண்ட ஒழுங்குமுறைவிதிகளில், 1 ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியில், (2) ஆம் உள் ஒழுங்குமுறைவிதியில், வரம்புரைக்கு பதிலாக, பின்வரும் வரம்புரை மாற்றியமைக்கப்படுதல் வேண்டும், அவையாவன:-

“வரம்புரையாக வணிக ஏற்பாடுகள் மற்றும் விலக்கக் கட்டணங்கள் மற்றும் விலக்கத் தீர்வுக்கான கூடுதல் கட்டணம் மற்றும் தண்டநடவடிக்கைகள் தொடர்பான வகைமுறைகள் ஏதாவது இருப்பின், அவை இது தொடர்பாக ஆணையத்தால் அறிவிக்கைசெய்யப்படலாகும் அத்தகைய நாளிலிருந்து நடைமுறைக்கு வருதல் வேண்டும்.”

(தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் ஆணைப்படி)

சென்னை-600 008,

22. ஜூன் 2020.

ச. சின்னாராஜலு,

செயலாளர்,

தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம்.

விளக்கவுரை

ஆணையத்தின் 2019 ஆம் ஆண்டு விலக்கத் தீர்வு அமைப்புமுறை மற்றும் தொடர்புடைய பொருட்கூறுகள் ஒழுங்குமுறைவிதிகளின் 1 ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியின் (2) ஆம் உள் ஒழுங்குமுறைவிதியின் வாம்புரைக்கிணங்க ஒழுங்குமுறைவிதிகளின் தொடக்க நாளிலிருந்து ஆறு மாதங்களுக்கு பின்னர் அதாவது 21-09-2019 இல் இருந்து வணிக ஏற்பாடுகளுக்கான வகைமுறைகள் மற்றும் விலக்கக் கட்டணங்கள் மற்றும் தண்டத்தொகை தொடர்பான வகைமுறைகள் நடைமுறைக்கு வந்திருக்க வேண்டும். விலக்கக் தீர்வு அமைப்புமுறையினை நடைமுறைப்படுத்துவதற்கு தேவைப்படும் வள்பொருள், மென்பொருள் மற்றும் அனைத்து நடவடிக்கைகளையை நிறுவிய பின்னர் சோதனை ஒட்டத்திற்கான அத்தகைய கால அளவு கிடைக்கக்கூடிய வகையில் வணிக அமைப்புமுறைக்கான நடைமுறைப்படுத்தும் நாளினை நீட்டிக்கக் கோரி தமிழ்நாடு மாநில மின்சார பகுப்பு மையம் உள்ளடங்கலாக சம்பந்தப்பட்ட நபர்களிடமிருந்து முறையீடுகள் பெறப்பட்டன. எனவே, விலக்கக் தீர்வு அமைப்புமுறை ஒழுங்குமுறைவிதிகளை செயற்படுத்துவதற்கு தேவைப்படும் அனைத்து நடவடிக்கைகளுக்கும் முடிவடைந்ததத்தைத் தொடர்ந்து வணிக அமைப்புமுறையினை நடைமுறைப்படுத்தும் நாளினை ஆணையம் அறிவிக்கை செய்வதற்கு ஏற்றமையாக விலக்கக் தீர்வு அமைப்புமுறை விதிகளின் 1 ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியின் (2) ஆம் உள் ஒழுங்குமுறைவிதியின் வாம்புரைக்குத் திருத்தம் செய்வதற்கு உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளது.

(தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் ஆணைப்படி)

சென்னை-600 008,

22. ஜூன் 2020.

ச. சின்னாராஜலு,

செயலாளர்,

தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம்.

இருந்துவரும் வகைமுறை மற்றும் திருத்தத்தினை உள்ளடக்கிய வகைமுறையினைக் காட்டும் பட்டியல்

வரிசை எண்.	இருந்துவரும் வகைமுறை	திருத்தத்தினை உள்ளடக்கிய வகைமுறை
1. சிறுதலைப்பு, மற்றும் தொடக்கம் அளாவுகை 1. *** 2. *** 2. இந்த ஒழுங்குமுறைவிதிகளில் வணிக ஏற்பாடுகள், விலக்கக் கட்டணங்கள் மற்றும் தண்டத்தொகை தொடர்பான வகைமுறைகள் தவிர இந்த ஒழுங்குமுறைவிதிகள் தமிழ்நாடு அரசிதழில் வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து நடைமுறைக்கு வருதல் வேண்டும்; வரம்புரையாக வணிக ஏற்பாடுகள் மற்றும் விலக்கக் கட்டணங்கள் மற்றும் விலக்கத் தீர்வுக்கான கூடுதல் கட்டணம் மற்றும் தண்டநடவடிக்கைகள் தொடர்பான வகைமுறைகள் ஏதாவது இருப்பின், அவை இது தொடர்பாக ஆணையத்தால் அறிவிக்கை செய்யப்படலாகும் அத்தகைய நாளிலிருந்து நடைமுறைக்கு வருதல் வேண்டும்.	1. சிறுதலைப்பு, மற்றும் தொடக்கம் 1. *** 2. ***	

(தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் ஆணைப்படி)

சென்னை-600 008,

22. ஜூன் 2020.

ச. சின்னாராஜலு,

செயலாளர்,

தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம்.